DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000350 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de dezembro de 2018 Ano 2

Dispensa

										Setor	de	Licitações	e	Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa
de Licitação nº 039/2018, que tem como OBJETO: Contratação de empresa/profissional
prestação de serviços de levantamento topográfico planialtimétrico, cadastral, com curvas de nível de
metro em metro e georreferenciamento da área destinada à construção de Escola no distrito de
Algodão, com área aproximada de 5.267,27 m², e os serviços de levantamento topográfico
planialtimétrico, cadastral, com curvas de nível de metro em metro e georreferenciamento, para
pavimentação das ruas do bairro João Paulo na sede do município, com área aproximada de 11.000
m².

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ALIOMAR JESUS
PEREIRA, residente e domiciliado na Rua palmeiras, 433, CEP: 45.210-020, Mandacaru, Jequié/BA,
registro no CREA/BA n 050684437-1, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número
101.593.555-91.

Ibirataia – BA, 21 de dezembro de 2018.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6106F3875AE10731756E783BFD98F6C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000350 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de dezembro de 2018 Ano 2

										Setor	de	Licitações	e	Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 122/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 039/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: ALIOMAR JESUS PEREIRA, CPF: n° 101.593.555-91.
OBJETO: Contratação de empresa/profissional prestação de serviços de levantamento topográfico
planialtimétrico, cadastral, com curvas de nível de metro em metro e georreferenciamento da área
destinada à construção de Escola no distrito de Algodão, com área aproximada de 5267,27 m², e os
serviços de levantamento topográfico planialtimétrico, cadastral, com curvas de nível de metro em
metro e georreferenciamento, para pavimentação das ruas do bairro João Paulo na sede do
município, com área aproximada de 11000 m².
VALOR GLOBAL: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação
orçamentária:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000
Secretaria

Municipal de
Governo

  2.002 – Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Governo

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 42

07.01.000
Secretaria

Municipal de
Educação

  2.006 – Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Educação.

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 01

ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018.  VIGÊNCIA: 28 de dezembro de 2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6106F3875AE10731756E783BFD98F6C8

		2018-12-27T16:56:46-0300